ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

Số:       /UBND-VHTT

V/v tăng cường công tác quản

lý các hoạt động nghệ thuật

biểu diễn trên địa bàn huyện.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuần Giáo, ngày         tháng 02 năm 2023

Kính gửi:

       - Phòng Văn hóa & Thông tin;

       - Trung tâm Văn hóa - TT - TH;

       - UBND các xã, thị trấn.

Căn cứ Văn bản số 174/SVHTTDL-QLVHGĐ ngày 02/02/2023 của Sở Văn

hóa, Thể thao và Du lịch về việc tăng cường công tác quản lý các hoạt động nghệ

thuật biểu diễn; Nhằm tiếp tục nâng cao hiệu lực, hiệu quả quản lý nhà nước đối

với các hoạt động văn hóa nghệ thuật trên địa bàn huyện. UBND huyện Tuần Giáo

có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Giao Phòng Văn hóa & Thông tin chủ trì phối hợp với các cơ quan liên

quan và UBND các xã, thị trấn tăng cường kiểm tra, theo dõi trước, trong và sau khi

tổ chức hoạt động giao lưu văn hóa, tổ chức lễ hội, ngày hội. Kịp thời ngăn chặn và

có hướng xử lý nghiêm các vi phạm, đặc biệt là các hành vi lợi dụng trục lợi, kích

động bạo lực, biến tướng, làm sai lệch lễ hội, ngày hội. Thường xuyên kiểm tra,

theo dõi tình hình thực thi pháp luật trong tổ chức các hoạt động nghệ thuật biểu

diễn đảm bảo tuân thủ các quy định tại Nghị định số 144/2020/NĐ-CP ngày

14/12/2020 của Chính phủ quy định về hoạt động nghệ thuật biểu diễn.

2. Trung tâm Văn hóa - Truyền thanh - Truyền hình tổ chức tuyên truyền

bằng các hình thức phù hợp trên địa bàn huyện về nội dung Nghị định số

144/2020/NĐ-CP ngày 14/12/2020 của Chính phủ quy định về hoạt động nghệ thuật

biểu diễn.

3. UBND các xã, thị trấn kiểm tra, theo dõi trước, trong và sau khi tổ chức

hoạt động giao lưu văn hóa, tổ chức lễ hội, ngày hội. Phối hợp với Phòng Văn hóa

& Thông tin kịp thời ngăn chặn và có hướng xử lý nghiêm các vi phạm, đặc biệt là

các hành vi lợi dụng trục lợi, kích động bạo lực, biến tướng, làm sai lệch lễ hội,

ngày hội trên địa bàn quản lý.

Nhận được Văn bản này, yêu cầu cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn

phối hợp tổ chức triển khai thực hiện đảm bảo yêu cầu./.

Nơi nhận:
  - Như trên;

  - Lưu VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

                                                                      Mùa Va Hồ

		homv.tg@dienbien.gov.vn
	2023-02-20T19:22:54-0600

		2023-02-21T08:34:45+0700

		2023-02-21T08:34:59+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2023-02-21T08:35:12+0700